
П О С Т АНОВЛ Е НИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О законодательной инициативе Думы Ставропольского края
по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания 

Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении 
изменений в Федеральный закон "Об объектах культурного наследия 
(памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации"

На основании статьи 104 Конституции Российской Федерации Дума Став
ропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Государственную Думу Федерального Собрания Российской 
Федерации в порядке законодательной инициативы проект федерального зако
на "О внесении изменений в Федеральный закон "Об объектах культурного на
следия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации" 
(прилагается).

2. Назначить официальными представителями Думы Ставропольского 
края при рассмотрении указанного проекта федерального закона в Государ
ственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации председателя 
комитета Думы Ставропольского края по образованию, культуре, науке, моло
дежной политике, средствам массовой информации и физической культуре 
Надеина Виктора Викторовича и начальника управления Ставропольского края 
по сохранению и государственной охране объектов культурного наследия Ко
неву Анну Владимировну (по согласованию).

3. Обратиться к депутатам Государственной Думы Федерального Собрания 
Российской Федерации от Ставропольского края, сенаторам Российской Феде
рации от Ставропольского края с просьбой поддержать указанный проект феде
рального закона При его рассмотрении в Государственной Думе Федерального 
Собрания Российской Федерации.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ко
митет Думы Ставропольского края по образованию, культуре, науке, молодеж
ной политике, средствам массовой информации и физической культуре.

Председатель Дум:

г. Ставрополь 
23 января 2025 год 
№ 1367-VIIДСК

Ставропольского к Н.Т. Великдань


